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Кратка биографија  

 
  

Лични информации   

Име/Презиме  Васка Сандева  

Адреса ул. “Теодосија Паунов” бр.11, Кочани, Р. Македонија  

Телефон  +389 33 275645 Мобилен:  +389 75 391645 

E-мејл  vaska.sandeva@ugd.edu.mk /  sandeva.vaska@gmail.com 
  

Националност  Македонка 
  

Датум на раѓање  23.05.1982  
  

Пол  женски 
  

Вработување / звање  наставник / доцент на факултет за природни и технички науки 
  

Работно искуство   
  

Датуми  2010  – до моментов  

Занимање или позиција/работно 
место  

Универзитет Гоце Делчев – Штип 
Наставник  - доцент на факултет за шриродни и технички науки 

Главни активности и одговорности  Професор по дизанј на ентериер и екстериер 

Име и адреса на работодавачот  ул. „Крсте Мисирков“ бб, Пош. фах 201, Штип - 2000, Р.Македонија 

Тип на бизнис и сектор 

 
Наставна област  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Интерес во науката  

  

Универзитет  
 

Факултет за природни и технички науки:  
Теорија на форма и боја 
Процес дизајн 
Дизајн на пејзажот 
Екстериер и ентериер 
Историја и теорија на пејзажната архитектура 
Организација, планирање и одржување на зелени површини 
Проектирање во пејзажната архитектура 
Дизајн 
CAD - системи 
 

Екстериерно и ентериерно уредување 
 

Датуми  

Занимање или позиција/работно 
место  

Главни активности и одговорности  

Име и адреса на работодавачот  

 
Образование  

2008  – 2010  

Главен експерт паспортизација и коресподенција со Vivacom 

 
кореспондент 

ул. „Кукуш“ бр.1, Захарна фабрика, Софија - 1000, Р.Бугарија 

 
 
 

  



  
 

Датум  2005 - 2009  

Назив на доделената квалификација  Докторски студии (PhD), Пејзажен архитект 

Име и тип на организацијата која го 
обезбедила образованието и обуката  

Шумарскотехнички универзитет – Софија, Р. Бугарија 
Факултет за екологија и пејзажна архитектура 

  

Датум  

Назив на доделената квалификација  

Име и тип на организацијата која го 
обезбедила образованието и обуката  

 
Лични вештини и знаења  

2000  - 2005 

Магистерски студии (PhD), Пејзажен архитект 

Шумарскотехнички универзитет – Софија, Р. Бугарија 
Факултет за екологија и пејзажна архитектура 
 

  

Мајчин јазик Македонски  
 

 

Друг јазик Англиски 
Бугарски 
Српски 

  

Социјални вештини и 
способности  

Добра способност за прилагодување  во мултикултурна средин, стекнато преку работно 
искуство во странство; тимски дух; добри комуникациски вештини. 

Организациски вештини и 
способности  

Лидерство, чуство за организација, добро искуство во менаџирање на проект или тим.  

Компјутерски вештини и 
способности  

Добро познавање на алатките на Microsoft Office™ (Word™, Excel™ и PowerPoint™);  
AutoCAD, Adobe, OS Windows, Internet Explorer, и т.н. 

Возачка дозвола 

 
Реализирани проекти 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Учество на конференции  
 

  

Категорија Б  

 
 

1. Идејно – дендрологнчен проект за ботаничка градина (арборетум). По проектот 
„Интегрирана селекција, заштита и промоција на балканските генетски шумски ресурси со 
естетска вредност” –  “Integrated Selection, Protection and Promotion of Balkan Forest Genetic 
Resources with Aesthetic Value – ISOPREN FORGEN”- Васка Сандева, Катерина Деспот 
 
2. Идејно – дендрологнчен проект за противерозино и флористичко уредување на зелениот 
појас АЛЕКСАНДРИЈА, парк Адора – Скопје - “Адора Инженеринг” – ДООЕЛ Скопје, Македонија - 
Васка Сандева, Катерина Деспот 
 
3. Идејно – дендрологнчен проект за хортикултурно уредување на резиденцијален, 
станбено-деловен комплекс СКОПЈЕ – “Под Водно” - “Адора Инженеринг” – ДООЕЛ Скопје, 
Македонија - Катерина Деспот, Васка Сандева 
 
4. Ентериерно уредување на деловен простор – јавен објект Оркан импекс Орданчо ДООЕЛ 
– Кавадарци - Катерина Деспот, Васка Сандева 

 
5. Ентериерно уредување на деловен простор – јавен објект “Тритекс трејд” ДОО Прилеп - 
Васка Сандева, Катерина Деспот 

 
6. Комисија за оценка на квалитетот на стручната редактура на книги/учебници. Проектот 
превод на 500 книги/учебници од врвните и најреномираните универзитети во САД и Англија. 
Министерство за образование и наука. - Васка Сандева, Катерина Деспот  
 
 

1. XIV-th International Scientific Conference on Management and Sustainable Development, Yundola, 
Bulgaria 2012 

2. XХ-ТА МЕЖДУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ „МЕНИДЖМЪНТ И КАЧЕСТВО” ЗА 
МЛАДИ УЧЕНИ  20 – 21 октомври 2011 г. – Yundola, Bulgaria 2012 

3. XXI МЕЖДУНАРОДНА  НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ ЗА МЛАДИ УЧЕНИ" 2012, 5-7 ЮЛИ  2012Г.,  
- Yundola, Bulgaria 2012 

 
 
 
 

 

  



  
 

Објавени стручни и научни 
трудови и презентации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Сертификати 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. XХ-ТА МЕЖДУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ „МЕНИДЖМЪНТ И КАЧЕСТВО” ЗА МЛАДИ УЧЕНИ  20 – 21 октомври 2011 г. 

– Учебно-опитна база на ЛТУ – Юндола  

доц. д-р Васка Сандева, доц. д-р Катерина Деспот  
Взаимозависимост на зелената система спрямо различните функционални системи на селищната територия (обитаване, труд, отдих, 
техническа инфраструктура) на град Скопие, Република Македония  
2. XХ-ТА МЕЖДУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ „МЕНИДЖМЪНТ И КАЧЕСТВО” ЗА МЛАДИ УЧЕНИ  20 – 21 октомври 2011 г. 

– Учебно-опитна база на ЛТУ – Юндола  

доц. д-р Васка Сандева, доц. д-р Катерина Деспот  
Опит за ”Екологично” райониране на територията на град Скопие, Република Македония по степен на благоприятност 
3. XХ-ТА МЕЖДУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ 

„МЕНИДЖМЪНТ И КАЧЕСТВО” ЗА МЛАДИ УЧЕНИ  20 – 21 октомври 2011 г. – Учебно-опитна база на ЛТУ – Юндола  

доц. д-р Катерина Деспот, доц. д-р Васка Сандева, Александар Донев 
Перцепцията и психологията за цветовете и тяхното прилагане в дизайна 
4. XXI МЕЖДУНАРОДНА  НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ ЗА МЛАДИ УЧЕНИ"2012,5-7 ЮЛИ  2012Г.,УОБ НА ЛТУ-ЮНДОЛА. 
Димоска А.,А.Митаноска,В.Сандева,К.Деспо,Т.Митев. Интегриране на архитектурното произведение в ландшафта.-с.75-85. 
5. XXI МЕЖДУНАРОДНА  НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ ЗА МЛАДИ УЧЕНИ"2012,5-7 ЮЛИ  2012Г.,УОБ НА ЛТУ-ЮНДОЛА. 
Димоска А.,А.Митаноска,,К.Деспо,В.Сандева,Т.Митев.Конструктивни и формообразуващи характеристики на традиционната архитектура  в 
Македония.-с.85-93. 
6.  XXI МЕЖДУНАРОДНА  НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ ЗА МЛАДИ УЧЕНИ"2012,5-7 ЮЛИ  2012Г.,УОБ НА ЛТУ-ЮНДОЛА. 
Тасев Г.В.Сандева,К.Деспот Структура и елеменети на увода на дисертационното изследване.- с.252-262. 
7. XXI МЕЖДУНАРОДНА  НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЯ ЗА МЛАДИ УЧЕНИ"2012,5-7 ЮЛИ  2012Г.,УОБ НА ЛТУ-ЮНДОЛА. 
Тасев Г.,К.Деспот ,В.Сандева.- Полезни препоръки при защита на дисертацията.-с.242-252. 
8. XXII International Conference for Young Researchers 
A.Mitanoska , A.Dimoska , V.Sandeva, K.Despot    
Evaluation and improvement on bicycle – friendly envioronment in the urban city center in a developed country ( the case of Sapporo, Japan),  
9.  XXII International Conference for Young Researchers 
V.Sandeva , K.Despot, A.Dimoska ,  A.Mitanoska     
Profesion od landscape architects – situation in the Republic of Macedonia and some neighboring countries  
10. XXII International Conference for Young Researchers 
K.Despot, V.Sandeva  
CONCEPTUAL – COMPOSITE DECISION OF BOTANICAL GAREDEN (CITY OF STRUMICA, REPUBLIC OF MACEDONIA) 
11.  XXII International Conference for Young Researchers 
K.Despot,  V.Sandeva, A.Dimoska, A.Mitanoska, I. Anastasov 
ARTISTIC PERCEPTION ANGLE BETWEEN UNPAID DOMESTIC SANITARY LANDFILLS CHILDREN 
12. Васка Сандева*, Катерина Деспот* 
Бюлетин "КАЧЕСТВО", 2011 година, София, България.  
Качеството на зелените площи и съпоставка между екологичните фактори и ефективността на съществуващите озеленени площи на град 
Скопие, Република Македония.  
13.XIV-th International Scientific Conference on Management and Sustainable Development, Yundola, Bulgaria 2012 
Катерина Деспот, Васка Сандева, Винета Сребренкоска 
ВЛИЯНИЕТО НА ПАРК МОГИЛА, ГРАД ПРИЛЕП – ИНСТРУМЕНТ ЗА УСТОЙЧИВО РАЗВИТИЕ НА ТУРИЗМА 
14.XIV-th International Scientific Conference on Management and Sustainable Development, Yundola, Bulgaria 2012 
Васка Сандева, Катерина Деспот, Винета Сребренкоска 
УСТОЙЧИВО РАЗВИТИЕ НА ЗЕЛЕНИТЕ ПЛОЩИ НА ГРАД СКОПИЕ, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЯ 
15.Природни ресурси и технологии – ноември 2011- УГД, ФПТН, Штип 
Александра Димоска, Ана Митаноска, Васка Сандева 
КОНЦЕПТ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ЕНЕРГОЕФЕКТИВЕН ИНДИВИДУАЛЕН СТAНБЕН ОБЈЕКТ ПО ПРИНЦИПИТЕ НА ПАСИВНА 
АРХИТЕКТУРА  
16.Природни ресурси и технологии – ноември 2011 - УГД, ФПТН, Штип 
Александар Донев, Катерина Деспот, Зоран Панов 
ТЕОРИЈА ЗА МЕШАЊЕ И КЛАСИФИКАЦИЈА НА БОИТЕ 
17.Природни ресурси и технологии –2012 - УГД, ФПТН, Штип 
Катерина Деспот 1 , Васка Сандева 1 , Ивица Анастасов 2 
Присуството на заедничка врска помеѓу  ликовниот израз и градината. Композициско решение на ботаничка  градина Струмица 
18.Природни ресурси и технологии –2012 - УГД, ФПТН, Штип 
Васка Сандева 1, Катерина Деспот 1 , Александра Димоска 1, Ана Митаноска 1 
Анализа на композицијата и декоративна монументална скулптура во паркот  “Могила” – Прилеп 
19.Скопје- UKIM FoF in skopje FORESTRY REVIEW xliii-2012- October 15th 
Emil Galev1, Vaska Sandeva2, Katerina Despot2 

AESTHETIC EVALUATION OF FOREST LANDSCAPES WITHIN THE TRAINING AND EXPERIMENTAL FOREST RANGE (TEFR) YUNDOLA, R. 
BULGARIA 
20.Скопје- UKIM FoF in skopje FORESTRY REVIEW xliii-2012- October 15th 
Emil Galev1, Vaska Sandeva2, Katerina Despot2 

CREATING A DATABASE FOR THE DENDRARIUM USING REMOTE SENSING AND GIS TECHNOLOGIES – EXAMPLES OF EXPERIMENTAL 
FOREST DEPARTMENT “PETROHAN”, R. BULGARIA 
21.Скопје- UKIM FoF in skopje FORESTRY REVIEW xliii-2012- October 15th 
Vesko Rangelov1, Vaska Sandeva2, Katerina Despot2 

THE NEED FOR LEGISLATIVE INITIATIVES IN THE EUROPEAN LANDSCAPE 
22. Сандева, В., Историски развој и современа состојба на зелените површини во град Скопје, Р. Македонија. Годишен зборник, 
Универзитет „Гоце Делчев”– Штип, 2008 г., Македонија. 
23. Сандева, В., Съвремени аспекти в развитието на зелената система ( на примера на столицата Скопие, Република Македония). 
XVII-та Международна научна конференција “мениджмънт и качество” за млади учени, 2008 година, Юндола, България. 
24. Сандева, В., Ковачев, А., Прогнозни варианти за развитие на зелената система на град Скопие, Република Македония. 
Юбилейна научна конференция “60 години специалност “Ландшафтна архитектура” в ЛТУ”. 2011 година, София, България. 
25. Сандева, В., Ковачев, А., Развитие на зелената система на град Скопие, Република Македония в биолого – екологичен аспект.  
Юбилейна научна конференция “60 години специалност “Ландшафтна архитектура” в ЛТУ”. 2011 година, София, България. 

 
 
 
 

 

1. Certificate in “Project development and applying for the EU funds” held in Sofia on November 16-

17,2006   

2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 


